Ouro Verde de Minas/MG, 03 de agosto de 2022 – ANO IV | N° 075 – Instituído pela Lei nº 907/2019

O presente documento está assinado digitalmente, nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001 1/1

www.ouroverdedeminas.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE

OURO VERDE DE MINAS
Diário Oficial Eletrônico

Municipal

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 31/2022

“Dispõe sobre a vacância de cargo público por aposentadoria por

Tempo de Contribuição da Srª SELMA DANTAS DA SILVA LAIA e

dá outras providencias”.

   A Prefeitura Municipal de Ouro Verde de Minas/MG, neste ato representado pelo Prefeito

Municipal, Sr. Marcelo Adriano Xavier de Vasconcelos, inscrito no CPF sob o nº 000.159.876-71, no uso de suas

atribuições legais, nos termos dos arts. “40, II,” b” da Carta da Republica, art.53, III “c” da Lei Municipal no

496/94, e art.4º da Lei Complementar Federal nº 26 de 11/02/1975 e parágrafo único do art. 1º da Lei Federal

nº. 6.858 de 24/11/1980 e Considerando a concessão do beneficio de nº 198.688.149 - 8 de aposentadoria por

Tempo de Contribuição da servidora SELMA DANTAS DA SILVA LAIA, inscrita no CPF de nº 558.164.286-91 e

matricula 00040.

 Resolve:

 Art. 1º - Passa para a inatividade a Servidora Municipal, SELMA DANTAS DA SILVA LAIA, inscrito

no CPF de nº. 558.164.286-91 e matricula 00040 ocupante do cargo de PROFESSORA I,  com fulcro no art. 40,

III, “b da carta da republica e art. 53, III” c”  do Estatuto do Servidor Público do Município de Ouro Verde de

Minas - Lei Municipal nº. 496/94, declarando vago o cargo ocupado pelo mesmo.

  Parágrafo Único - Os ônus decorrentes dos pagamentos dos proventos, do  Servidor aposentado

correrão por conta exclusivos do INSS.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrario.

Registre - se, Publique - se e Cumpra - se.

Ouro Verde de Minas, 03 de agosto de 2022.

Marcelo Adriano Xavier de Vasconcelos
Prefeito Municipal de Ouro Verde de Minas - MG.

PORTARIA

http://www.ouroverdedeminas.mg.gov.br/

		2022-08-03T16:46:55-0300
	MUNICIPIO DE OURO VERDE DE MINAS:18404947000123